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Protokół z XI Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 4 marca 2015 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Wójt Gminy Lipno.

Jacek Karmiński: Witam serdecznie Panią Burmistrz, Pana Prezydenta, Panów Burmistrzów
i Wójtów, Pana Przewodniczącego oraz pracowników Związku. Szanowni Państwo otwieram
jedenaste Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Na sali jest
obecnych 14 na 18 Reprezentantów Gmin, zatem Zgromadzenie jest władne obradować
i podejmować decyzje. Dziękuję Państwu za przybycie. Przedstawię porządek obrad:

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.
7. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Odwołania Zastępcy Przewodniczącego Zarządu;
b) Powołania Zastępcy Przewodniczącego Zarządu;
c) Wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty;
d) Terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. W takim
razie, kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał? Dziękuję.

Za – 14 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Dziękuję.

Przewodniczący Zgromadzenia: Przechodzimy do punktu czwartego – powołanie Komisji
Skrutacyjnej. Mamy obowiązek przeprowadzić dziś w trybie tajnym: odwołanie Członka
Zarządu oraz powołanie nowego Członka Zarządu Związku. Konieczne jest wskazanie min.
dwóch a najlepiej trzech członków Komisji Skrutacyjnej, wybranej w trybie jawnym.
Powinny to być osoby, które nie będą startować w dzisiejszych wyborach. Proszę o zgłaszanie
kandydatów.
/W międzyczasie do Zgromadzenia dołączył Burmistrz Gminy Krobia – Pan Sebastian
Czwojda/
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Zaproponowano do Komisji Skrutacyjnej kandydatury Zbigniewa Koszarka –
Burmistrza Jutrosina, Małgorzatę Adamczak – Burmistrz Śmigla oraz Jerzego Kulaka –
Burmistrza Gostynia.
W głosowaniu jawnym w sprawie wyboru członków Komisji Skrutacyjnej wzięło udział 15
członków Zgromadzenia. Jednogłośnie zaakceptowano proponowany skład Komisji
Skrutacyjnej. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali Zbigniewa Koszarka na
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, którego zadaniem będzie ogłoszenie wyników
wyborów.

Przechodzimy do punktu piątego: przyjęcie protokołu obrad z poprzedniego Zgromadzenia. Ja
przeczytałem ten protokół. Do części pierwszej, na której byłem nie mam uwag. Część drugą
również przeczytałem, zauważyłem że nawiązała się bardzo ciekawa dyskusja. Czy mam
odczytywać cały protokół? /nie/ Czy w takim razie ktoś ma jakieś uwagi do protokołu? /brak
uwag/. W związku z tym, kto z obecnych jest za przyjęciem protokołu z X Zgromadzenia
Związku? Proszę o podniesienie ręki. Czy ktoś się wstrzymał?

Za – 15 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego protokół z X Zgromadzenia Związku z dnia 16 grudnia 2014 r. został przyjęty
jednogłośnie. Przechodzimy do punktu szóstego dzisiejszego Zgromadzenia. Panie
Przewodniczący, proszę o informację.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Szanowni Państwo, chciałbym w
skrócie przedstawić Państwu, co się działo od ostatniego Zgromadzenia, które odbyło się 16
grudnia 2014, najważniejsze zdarzenia i najistotniejsze problemy.

Powodami zwołania Zgromadzenia są; uchwała Rady Miasta Leszna z dnia 22 stycznia
2015 r. w sprawie powierzenia (na wniosek Prezydenta) reprezentowania Leszna na
Zgromadzeniu KZGRL Panu Adamowi Mytychowi – I Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna.
Na skutek tej uchwały Pan Łukasz Borowiak przestaje być członkiem Zgromadzenia Związku
i tym samym nie może dalej pełnić funkcji członka Zarządu. Zachodzi konieczność powołania
w jego miejsce innej osoby spośród członków Zgromadzenia. Drugim powodem jest
nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, która weszła w życie 1 lutego 2015 r..
Na skutek niedopatrzenia ustawodawcy (brak okresu przejściowego) należy jak najszybciej
podjąć uchwałę dot. wysokości stawki opłaty. Na skutek zamieszania wokół nowelizacji
Ministerstwo zmieniło swoje wcześniejsze stanowisko i stwierdziło, że jeżeli stawki opłat
mieszczą się w tych granicach, o których jest mowa w ustawie, czyli na dzień dzisiejszy tj. ok.
25 zł za osobę na miesiąc za odpady segregowane i 50 zł za niesegregowane to zapisy
uchwały, mówiące o stawce są nadal w mocy, natomiast tracą moc zapisy mówiące o
zwolnieniach przedmiotowych, a my mamy taki zapis mówiący, że „jeżeli w samodzielnym
lokalu mieszkalnym zamieszkuje więcej niż 3 osoby poniżej 18-go roku życia, do liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość wlicza się tylko 3 z takich osób.”

Na ostatnim Zgromadzeniu na podstawie danych o wysokości kosztów i dochodów za 11
miesięcy 2014 r., rozstrzygnięć przetargów na odbiór i transport odpadów oraz negocjacji
(niezakończonych) w sprawie kosztów zagospodarowania odpadów, informowałem, że w
2015r. nie jesteśmy w stanie zbilansować systemu pod względem kosztowym.
Z szacunków wynikało, że w porównaniu do 2014 r. koszty wzrosną ok. 3,6 mln. zł.
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Będziemy dysponowali nadwyżką o wysokości ok. 2,5 mln zł, ale to nie pozwoli pokryć
wszystkich zwiększonych kosztów 2015 r. W związku z powyższym zaproponowałem, aby w
celu utrzymania bezpiecznej płynności finansowej oraz realizacji zamiaru wybudowania
jednego PSZOK-a z dofinansowaniem z NFOŚiGW (w którym można by prowadzić edukację
ekologiczną) podnieść stawki opłat od kwietnia 2015 r. do kwoty 10,50 zł/miesiąc od
mieszkańca.

Po zamknięciu roku okazało się, że w grudniu dochody były o ok. 0,5 mln wyższe niż
szacowaliśmy – skutek podjętej od października intensywnej akcji windykacyjnej. Tym
samym „nadwyżka” do przeznaczenia na gospodarkę odpadami wyniesie ok. 3 mln
(nominalnie wyniesie ok. 5,7 mln zł, ale 2,7 mln są to zobowiązania roku 2014). Ponadto w
wyniku zakończonych 13 stycznia 2015 r. negocjacji z MZO Leszno ustalono, że stawki za
zagospodarowanie odpadów zostaną utrzymane na poziomie roku 2014, tj. 282,15 zł za tonę
odpadów zmieszanych, a nie jak szacowaliśmy 300 zł/tonę. W skali roku spowoduje to
zmniejszenie kosztów o ok. 1,2 mln zł w stosunku do szacunków z grudnia.

Wszystkie te elementy, tj. wyższe dochody, niższe koszty zagospodarowania, oraz
rezygnacja z budowy drugiego, wzorcowego PSZOK-a w Lesznie spowoduje, że zmiany
stawki (wzrost) można opóźnić o kolejne kilka miesięcy. Z tym, że uczciwe Państwu mówię,
że dodatkowy, drugi PSZOK w Lesznie jest konieczny. Będę namawiał do jego budowy,
zwłaszcza że dofinansowanie z WFOŚiGW byłoby spore.

Na chwile obecną nie potrafimy określić, kiedy zajdzie konieczność zmiany stawek,
ponieważ mimo, że w całym II półroczu 2014 r. masa odpadów wzrosła zgodnie z
przewidywaniem (szacowany wzrost 2% - rzeczywisty 2,29 %) to w styczniu 2015 r. masa
odpadów była o 2,9 % wyższa (zakładany wzrost 2 %). Ponadto pomiędzy poszczególnymi
miesiącami występują duże różnice w miesięcznych dochodach z tytułu wpłat od właścicieli
nieruchomości np. styczniu 2015 r. - 3,4 mln zł, w lutym 2015 r. – 2,64 mln zł (średnio na
podstawie wymiaru – gdyby zostało dokonanych 100 % wpłat powinny one wynosić ok. 2,74
mln zł/miesiąc) oraz dużych różnic kosztów funkcjonowania systemu pomiędzy miesiącami –
do 0,4 mln.

W dniu 15 stycznia złożyliśmy pozew sądowy przeciwko Gminie Osieczna o zapłatę
kwoty ponad 720 tys. zł (opłata za składowanie odpadów). Sąd wyznaczył pierwszą rozprawę
na dzień 25.05.2015 r.
W tej sprawie Zarząd spotkał się z Przewodniczącym Rady i Burmistrzem Gminy Osieczna.
Na spotkaniu ustalono, że byliśmy zobowiązani taki pozew złożyć
i nie będziemy go wycofywać, natomiast ze względów społecznych, w sytuacji oddalenia
pozwu, KZGRL nie będzie składał apelacji a w przypadku korzystnego dla KZGRL wyroku,
Zarząd po zasięgnięciu opinii Zgromadzenia rozważy (jeżeli pozwolą na to przepisy)
umorzenie tych należności.

Od 2 stycznia 2015r. zaczęliśmy realizować nowozawarte umowy na odbiór i transport
odpadów. W części gmin nastąpiła zmiana harmonogramów odpadów - celem było
uproszczenie systemu. Odnotowaliśmy tylko jedną skargę od właściciela nieruchomości
spowodowaną nieodebraniem odpadów. Ponadto jeden z przedsiębiorców nie dostarczył w
określonym terminie nowych harmonogramów oraz nie ogłosił ich na swojej stronie
internetowej,(były na stronie KZGRL)a inny odebrał odpady z innego pojemnika niż
zadeklarował właściciel nieruchomości niezamieszkałej. Na skutek tych nieprawidłowości
nałożyliśmy na przedsiębiorców określone w umowie kary. Łączna kwota kar wynosi około 6
tysięcy zł. Można stwierdzić, że rozpoczęcie realizacji nowych umów odbyło się bardzo
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płynnie. Uniknęliśmy problemów i błędów jakie wystąpiły w Związku Komunalnym
„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”.

W okresie zimowym nie robimy kontroli nieruchomości w terenie - sprawdzenie czy
właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę wywiązują się z tego
obowiązku oraz czy zadeklarowana liczba pojemników i częstotliwość odbioru odpadów z
nieruchomości niezamieszkałych są zgodne z deklaracjami. Ponadto wykazywane są
nieruchomości, na których powstają odpady, a których właściciele nie złożyli deklaracji.

Obecnie Związek skupia się na „uszczelnianiu systemu” poprzez weryfikację liczby osób
ujętych w deklaracjach z liczbą osób zameldowanych na konkretnej nieruchomości, na
podstawie danych z ewidencji ludności, które otrzymaliśmy od wszystkich gmin
członkowskich.

W przypadku wystąpienia niezgodności, występujemy do właściciela o wyjaśnienie różnic.
Na skutek tych działań w deklaracjach pojawiają się przede wszystkim nowonarodzone dzieci,
których rodzice „zapomnieli” ująć w deklaracjach. W tej chwili wysłaliśmy ok. 1500 tych
wezwań, co stanowi ok. 10% niezgodności.

Najpóźniej od kwietnia wrócimy do kontroli nieruchomości w terenie, kontynuując
jednocześnie (na mniejszą skalę) weryfikację liczby osób ujętych w deklaracjach w stosunku
do liczby osób zameldowanych.
Na podstawie posiadanych danych opracowaliśmy szczegółową analizę funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami w 2014 r. Opracowanie zawiera szczegółowe informacje m.in.
dotyczące liczby zadeklarowanych osób, liczby nieruchomości z podziałem na zamieszkałe,
niezamieszkałe, mieszane, masy wytworzonych odpadów z podziałem na poszczególne
frakcje, wysokość kosztów z podziałem na transport, zagospodarowanie, utworzenie
i utrzymanie PSZOK-ów.
Pan Robert Lewusz- Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska
przedstawi je w formie prezentacji i opatrzy krótkim komentarzem.
/Robert Lewusz omówił zestawienie danych systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi na terenie KZGRL za rok 2014, analiza dołączona do akt XI Zgromadzenia/

Grzegorz Kubik, Burmistrz Miasta i Gminy Rawicz: Gdzie mieszkańcy powinni zgłaszać
uszkodzenie pojemników na odpady komunalne? Zdarza się, że firmy odbierające odpady
uszkodzą ten pojemnik wskutek niewłaściwego z nim się obchodzenia. Czy mieszkaniec
powinien to zgłosić do Związku?

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Do firmy wywożącej odpady. W
zawartych umowach zobowiązaliśmy firmy odbierające odpady do wysokich ubezpieczeń od
odpowiedzialności cywilnej. Jeżeli w trakcie wykonywania usługi odbioru odpadów
komunalnych zostanie uszkodzone mienie właściciela nieruchomości to ma on prawo do
odszkodowania z tego tytułu lub naprawy uszkodzenia. Warunek jest taki, że musi to
udowodnić w jakiś sposób. Jeżeli takie działanie nie przyniesie skutków to ostateczną drogą
jest droga sądowa.

Sebastian Czwojda, Burmistrz Krobi: Ja mam dwa pytanie dotyczące przedstawionego
sprawozdania. Chodzi mi o różnice między procentem mieszkańców ujętych w deklaracjach a
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liczbą mieszkańców zameldowanych. W jaki sposób jest ta różnica ustalona. U nas jest 84 %,
czyli ok. 2 tys. osób nie ma ujętych; czy wiadomo, że oni powinni być w systemie?

Eugeniusz Karpiński: Proszę Państwa dokładnie to tego nie wie nikt i nikt się nigdy nie dowie.
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mówi o osobach zamieszkujących a
dane z gmin o osobach zameldowanych. Obowiązek meldunkowy zniknie z resztą z końcem
tego roku. My jesteśmy zobowiązani do uszczelnienia tego systemu. Dlatego też zwróciliśmy
się do wszystkich gmin z prośbą o dane meldunkowe. Porównujemy to z danymi w
deklaracjach. Wychwytujemy różnice i do każdego właściciela nieruchomości, gdzie one
występują wysyłamy pisma z prośbą o wyjaśnienia.

Sebastian Czwojda: To daje nam informację o realnej liczbie mieszkańców, tak naprawdę.

Robert Lewusz: Na terenach naszych gmin liczba osób zamieszkujących jest zdecydowanie
mniejsza od liczby osób zameldowanych, jest to tendencja odwrotna niż w dużych miastach
takich jak Poznań, gdzie liczba mieszkańców jest zdecydowanie większa od liczby osób
zameldowanych.

Aktualnie pracujemy nad SIWZ-em dotyczącym przetargu na brakujące PSZOK-i.
W marcu zamierzamy ogłosić przetargi, aby zgodnie z naszą deklaracją od 1 lipca brakujące
PSZOK-i zaczęły funkcjonować. Okres zawarcia umowy przewidujemy na 1.07.2015 –
31.12.2017 r.

Wraz z rozpoczęciem roku Zarząd zawarł szereg umów niezbędnych do prawidłowego
funkcjonowania systemu i jego obsługi administracyjnej, m.in. na najem pomieszczeń
KZGRL, dzierżawy serwera, ochrony danych osobowych itd. Ponadto złożyliśmy do
WFOŚiGW dwa wnioski o dofinansowanie kampanii edukacyjnej na łączną kwotę ok. 120 tys.
zł (wysokość dotacji ok. 50 % kosztów kwalifikowanych).

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie
2 lutego 2015 r. spowodowała konieczność dokonania zmian wielu uchwał KZGRL. Dwie
pierwsze zmiany są przedmiotem dzisiejszego Zgromadzenia.

Ponadto czeka nas istotna zmiana dotycząca nieruchomości niezamieszkałych, które są
wykorzystywane sezonowo np. domki letniskowe. W całej Polsce jest problem z tego typu
nieruchomościami. Nam udało się go w dużej mierze rozwiązać. Nowelizacja obliguje nas
jednak do wprowadzenia ryczałtowej opłaty dla właścicieli domków letniskowych. Na pewno
będzie to problematyczne i spowoduje duży opór części właścicieli takich nieruchomości,
ponieważ opłata ma być równa (ryczałt) bez względu na np. wielkość domku, liczby osób
wytwarzających odpady i czasu ich przebywania na nieruchomości. Od przyszłego sezonu
będziemy musieli jednak te zmiany wprowadzić.

Prawdopodobnie zajdzie również konieczność kolejnych zmian w regulaminach
utrzymania czystości i porządku w gminach. Projekt ostatnich zmian został uzgodniony w
sierpniu 2014 r., a ostatnia gmina podjęła stosowną uchwałę 23 lutego bieżącego roku.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Czy są pytania dotyczące Informacji Przewodniczącego Zarządu?



6

Sebastian Czwojda: Moje pytanie dotyczy sprawy z Gminą Osieczna. Powiem szczerze, że w
ogóle nie rozumiem tutaj logiki postępowania. Mówiliśmy, o ciężkim naruszeniu dyscypliny
finansowej, gdybyśmy nie złożyli pozwu. Jednocześnie mówimy o umorzeniu zadłużenia w
sytuacji, gdybyśmy wygrali sprawę. Wytaczanie procesu, w sytuacji kiedy mamy zamiar
umorzyć zadłużenie rodzi pytanie, dlaczego nie mogliśmy umorzyć przed procesem, na mocy
porozumienia z Gminą Osieczna, powołując się na te same przepisy prawa. Tu nasuwa się
moje kolejne pytanie, co w takim razie z kosztami procesowymi?

Eugeniusz Karpiński: Nie mogliśmy tego zrobić bo nie był spełniony jeden niezbędny
warunek : Gmina Osieczna nie wystąpiła z wnioskiem o umorzenie. Zarząd trzykrotnie pisał
do Gminy Osieczna o zapłatę tej kwoty, oni konsekwentnie odmawiali, powołując się na to,
że to jest nienależne Związkowi roszczenie. Żebyśmy mogli umorzyć, najpierw Gmina
Osieczna musiałaby przyznać słuszność naszemu roszczeniu, a potem wystąpić z wnioskiem
o umorzenie. Zaniechanie tego pozwu byłoby ciężkim naruszeniem dyscypliny finansowej.
Ja bym się skłonił do tego, żeby im to roszczenie umorzyć, oczywiście z potrąceniem
kosztów sądowych. Przypominam, że ta decyzja nie należy do Państwa lecz do Zarządu, ale
zwrócimy się do Państwa o opinię.

Sebastian Czwojda: Dlaczego w takim razie Gminie Osieczna nie zaproponowano takiego
rozwiązania.

Eugeniusz Karpiński: Nie będę ukrywać, że atmosfera była zła i nie chcieliśmy wychodzić
przed szereg. Mieliśmy prosić Gminę Osieczna, żeby ona zwróciła się do nas z wnioskiem o
umorzenie?

Sebastian Czwojda: Ja się wcale nie dziwię, że Osieczna nie uznała tego roszczenia, skoro
miała wam zapłacić ponad 700 tysięcy.

Eugeniusz Karpiński: Chociaż mogli z taką propozycją wystąpić.

Sebastian Czwojda: Bo procesowanie się w celu umorzenia…

Eugeniusz Karpiński: Jeszcze jest takie pytanie, czy istnieje prawnie taka możliwość
umorzenia, ustawa o finansach publicznych na to pozwala, ale kwestia jest czy Związek jest
taką instytucją, takim organem, który może takie umorzenie zastosować. To jest taka sama
wątpliwość, jak w sytuacji, gdy jedna z Gmin konsekwentnie nam odmawia udzielenia
informacji o podatnikach podatku od nieruchomości, twierdząc że Związek nie jest organem
podatkowym. Pozostałe 17 nie ma takich wątpliwości.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia: czy są jeszcze jakieś pytania? /brak/ Zatem
otwieram punkt siódmy dzisiejszego Zgromadzenia: Interpelacje i zapytania członków
Zgromadzenia.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Nie wpłynęła żadna interpelacja
i/lub zapytanie od członków Zgromadzenia.

Jacek Karmiński: Przechodzimy do punktu ośmego porządku obrad. Odwołanie Członka
Zarządu. Komisja Skrutacyjna się ukonstytuowała. Szanowni Państwo, proszę na karcie do
głosowania wpisać nazwisko Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka. Proszę Państwa o oddanie
głosów, a Komisję Skrutacyjną o ich policzenie.
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Zbigniew Koszarek odczytał treść protokołu nr 1
Komisji Skrutacyjnej. W głosowaniu wzięło udział 15 gmin członków Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego. Za odwołaniem Prezydenta Łukasza Borowiaka głosowało
jednogłośnie 15 Reprezentantów Gmin.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Szanowni Państwo, aby formalności stało się zadość, już bez
głosowania odczytam treść uchwały.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał treść uchwały
nr XI/1/2015 (w załączeniu).

Przewodniczący Zgromadzenia: Przechodzimy do kolejnej uchwały, w sprawie powołania
Zastępcy Przewodniczącego Zarządu.

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę
Przewodniczącego Zarządu Związku.

Propozycja pierwsza, zgłoszona przez Marka Lorycha – Wójta Gminy
Święciechowa: – Adam Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna.
Jacek Karmiński: Czy Pan Prezydenta wyraża zgodę na kandydowanie?

Prezydent Adam Mytych wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Zgromadzenia: Proszę wpisać na karcie do głosowanie Pana Adama

Henryka Mytycha. Czy są inne kandydatury? (brak) Rozumiem, że nie ma. Przystępujemy
zatem do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Zbigniew Koszarek odczytał treść protokołu nr 2
Komisji Skrutacyjnej. W głosowaniu wzięło udział 15 gmin - członków Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Pan Adam Henryk Mytych otrzymał 14 głosów.
Jeden głos oddano nieważny.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr XI/2/2015 (w załączeniu).

Jacek Karmiński: Gratuluję Panie Prezydencie. Przechodzimy do kolejnej uchwały: wybór
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości
stawki tej opłaty.

Jacek Karmiński: Proszę Przewodniczącego Zarządu o parę słów na temat tej uchwały.

Eugeniusz Karpiński: Szanowni Państwo, ja zasadniczo nie mam nic do dodania.
Uzasadnienie, które Państwo otrzymaliście wraz z projektem uchwały mówi wszystko. Jest
ona skutkiem nowelizacji uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Jacek Karmiński: Czy są jakieś pytania, wątpliwości? /brak/ Czy życzą sobie Państwo
odczytanie tej uchwały? /nie-wszyscy otrzymali projekt w wersji papierowej/
Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały nr XI/3/2015? Kto się
wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 15 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
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Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnej,
ostatniej uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Jacek Karmiński: Proszę Przewodniczącego Zarządu o parę słów na temat tej uchwały.

Eugeniusz Karpiński: Proszę Państwa, mamy tutaj sytuację podobną jak w przypadku
poprzedniej uchwały. Musimy doprecyzować, czy opłata jest ponoszona z góry czy z dołu.
Prawnicy rozstrzygnęli, że opłata do 15 bieżącego miesiąca to jest jednak opłata „z góry”.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Czy są jakieś pytania, wątpliwości? /brak/ Czy życzą sobie
Państwo odczytanie tej uchwały? /nie-wszyscy otrzymali projekt w wersji papierowej/ Jeśli
nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały nr XI/4/2015? Kto się
wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 15 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję.
W ten sposób wyczerpaliśmy punkty dotyczące uchwał. Ponieważ nie było żadnych
interpelacji ani zapytań, przechodzimy do punktu „Wolne głosy i wnioski”. Czy ktoś z Panów
chciałby zabrać głos?

Małgorzata Adamczak, Burmistrz Śmigla: Mam pytanie dotyczące problemu zgłoszonego
przed przedsiębiorcę z terenu swojej gminy, mianowicie Panią, która prowadzi zakład
kosmetyczny usytuowany w takim miejscu, że nie ma możliwości postawienia tam
najmniejszego nawet kubła. Pani płaci za śmieci, ale wywozi je do swoich kubłów. Mam
pytanie do Przewodniczącego Zarządu, jak ten problem należy rozwiązać.

Eugeniusz Karpiński: Pani prowadząca zakład popełnia wykroczenie, ponieważ przemieszcza
odpady, a odpady powinny być odbierane z miejsca ich wytworzenia. Życie nam pokazało, ze
takich sytuacji jest sporo i regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie przewiduje,
że na tych nieruchomościach gdzie nie ma możliwości postawienia pojemnika, na wniosek
zainteresowanego, KZGRL może wyrazić zgodę, żeby te odpady były wystawiane w
workach. My rozpatrując taki wniosek jedziemy na miejsce i sprawdzamy, czy rzeczywiście
nie można tego pojemnika postawić. Jeśli taka sytuacja ma miejsce naprawdę, wydajemy
zgodę informując o tej wyjątkowej sytuacji firmę wywozową.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? /nie/ W takim razie
zamykam XI Zgromadzenie Związku. Dziękuję Państwu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Ewelina Lichaj

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN

REGIONU LESZCZYŃSKIEGO

/-/
JACEK KARMIŃSKI
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